

## REKAPITULÁCIA ODSÚHLASENÝCH ZMENOVÝCH LISTOV

k Zmluve o dielo č. 2035/2022

Číslo a názov projektu:	<b>P 2035 - UK_Zateplenie pavilónov ACCORD</b>
Dátum vypracovania rekapitulácie zmenových listov:	<b>14.6.2023</b>

Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99	Stavebný dozor: Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava
--	---

Generálny projektant: Ing. arch. Ivan Supuka, Internátna 47, 974 04 Banská Bystrica	Zhotoviteľ: HORTEX a.s., Agátová 4D, 841 01 Bratislava
--	---

Číslo zmenového listu	Názov zmenového listu	Vplyv zmenového listu na termín ukončenia podľa Zmluvy o dielo		Vplyv zmenového listu na cenu podľa Zmluvy o dielo v Eur bez DPH
		áno/nie	nový termín ukončenia diela	
ZL-001	Interiérové PVC parapety hl. 230 mm	nie		5 049,33 €
ZL-002	Eloxované strieborné hliníkové lišty na interiérové parapety	nie		890,52
ZL-003	Úprava dverí na výťahových šachtách	nie		540,00
ZL-004	Demontáž okenných oceľových mreží	nie		6 926,26
ZL-005	Betonáž ŽB venca	áno	22.5.2023	64 611,78
ZL-006	Omietky parapetov v átriách	áno	12.6.2023	65 652,61
ZL-007	Realizácia dočasných ochranných stien	nie		5 854,59
ZL-008	B1 - podjazd 1.PP, 2. PP	nie		4 188,03
ZL-009	Realizácia deliacich stienok a zamurovanie dverí na CH2	nie		8 169,10
ZL-010	B1 - podjazd doplnenie okna a dverí - 1.PP,2.PP	nie		5 217,77
ZL-011	Demontáž, úprava a montáž odvetrania digestorov na CH2	nie		4 809,84
ZL-012	Kotvenie balkónových zábradlí na pavilóne CH2	nie		3 105,00
ZL-013	Odpočty a prípočty na pavilónoch FMFI UK	nie		-19 732,11
ZL-014	Demontáž oceľových dverí na chodbách CH2	nie		1 234,58
ZL-015	Prípočty a odpočty okenných konštrukcií + murárske práce na CH2	nie		10 099,35
ZL-016	Zateplenie schodísk v átriu pavilónu CH2	áno	22.6.2023	4 423,75
ZL-017	Oplechovanie atiky na pavilóne B1	nie		2 440,00
ZL-018	Kotvenie_balkónových zábradlí na pavilónoch B2 a G1	nie		5 837,40
ZL-019	Úprava rohových miestností, demontáž sklenníka B2	nie		2 371,51
ZL-020	Odpočet na výťahové šachty G, B1	nie		-34 993,45
ZL-021	Zmena revíznej šírky oplechovania, navyac práce	nie		42 552,83
ZL-022	Nerealizované interiérové žalúzie	nie		-8 558,98
ZL-023	Zmena dispozície CH2 východ m.č. 108, 185	nie		1 086,95
ZL-024	Zamurovanie vetracích mriežok CH2,B2,G	nie		3 280,95
ZL-025	Realizácia dočasných ochranných stien B2,G	nie		5 518,03
ZL-026	Demontáž vykurovacích telies	nie		5 582,26
ZL-027	Betonáž vencov v átriu pavilónu G1	nie		4 710,66
ZL-028	PVC sendvičové panely	nie		6 819,30
ZL-029	Murárske práce navyac	áno	30.6.2023	5 127,54
ZL-030	Zmena okien v átriu B2	nie		12 009,10

**Spolu za zmenové listy**

**224 824,50**

Podpisom tejto rekapitulácie zmenových listov objednávateľ odsúhlasuje zmeny diela v nej uvedené.

	Dátum:
Odsúhlasil za objednávateľa: <b>prof. RNDr. Anton Gáplovský, DrSc.</b> Podpis: Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava	<input style="width: 100%; height: 20px;" type="text"/>
Odsúhlasil za generálneho projektanta: <b>Ing. arch. Ivan Supuka</b> Podpis: Ing. arch. Ivan Supuka, Internátna 47, 974 04 Banská Bystrica	<input style="width: 100%; height: 20px;" type="text"/>
Odsúhlasil za stavebný dozor: <b>Ing. Milan Durec</b> Podpis: Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava	<input style="width: 100%; height: 20px;" type="text"/>
Odsúhlasil za zhotoviteľa: <b>Ing. Lukáš Biskupič</b> Podpis: HORTEX a.s., Agátová 4D, 841 01 Bratislava	<input style="width: 100%; height: 20px;" type="text"/>

**ZMENOVÝ LIST**  
k Zmluve o dielo č. 2035/2022

Číslo a názov zmenového listu:	ZL_030_Zmena okien v átriu B2
Číslo a názov projektu:	P 2035 - UK_Zateplenie pavilónov ACCORD
Dátum vypracovania zmenového listu:	14.6.2023

Objednávateľ:	Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava
---------------	--

Stavebný dozor:	Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava
-----------------	--

Generálny projektant:	Ing. arch. Ivan Supuka, Internátna 47, 974 04 Banská Bystrica
-----------------------	---

Zhotoviteľ:	HORNEX a.s., Agátová 4D, 841 01 Bratislava
-------------	--

**Popis zmeny technického riešenia:**

Na základe revízie projektu sa zmenila štruktúra okien a typ zasklenia viď popis v dôvode zmeny.

**Prílohy:**

Označenie prílohy:      Počet listov:      Názov/popis prílohy:

P1	1	Rozpočet

**Dôvod zmeny:**

Na základe revízie projektu sa zmenila štruktúra okien P38 na severnej a východnej fasáde átria v pavilóne B2. Posunom horizontálneho stĺpika sa zväčšila plocha zasklenia, čo spôsobilo nutnosť použiť zasklenie 6/16/6/14/6mm namiesto pôvodného 4/18/4/18/4mm. Pri búraní parapetného muriva na 1.PP severnej fasády átria v pavilóne B2 sme odhalili, že parapet nie je z tehly ako na všetkých ostatných poschodiach ale je zo železobetónu. Na základe rozhodnutia projektanta a revízie projektu bola časť parapetu ( prírurovka z exteriéru ) domurovaná a na danom poschodí sa upravili výplne otvorov. Zasklenie sa menilo na 6/16/6/14/6mm rovnako ako v položkách P38M. Na zachovanej časti parapetu sa realizuje kontaktný zatepľovací systém hr. 120mm. Z interiéru sa parapet omietne a vymaľuje.

**Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu diela:** **áno**

Číslo dok./výkresu:      Dátum vydania:      Názov dokumentácie resp. výkresu:

A-09	APRÍL 2023	Pohľady - átrium revízia 08
------	------------	-----------------------------

**Vplyv zmeny na cenu diela:** **áno**

Popis: Cena v Eur bez DPH:

<b>Pavilóny: B2</b>	12 009,10
Zmena okien v átriu B2	
Spolu za zmenový list	<b>12 009,10</b>

**Vplyv zmeny na čiastkové termíny plnenia diela:** **nie**

Číslo a popis čiastkového plnenia:	Pôvodný termín:	Nový termín:

**Vplyv zmeny na celkový termín ukončenia diela:** **nie**

Číslo a popis:	Pôvodný termín:	Nový termín:

		Dátum:
Odsúhlasil za objednávateľa:	<b>prof. RNDr. Anton Gáplovský, DrSc.</b> Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava	Podpis:
Odsúhlasil za generálneho projektanta:	<b>Ing. arch. Ivan Supuka</b> Ing. arch. Ivan Supuka, Internátna 47, 974 04 Banská Bystrica	Podpis:
Odsúhlasil za stavebný dozor:	<b>Ing. Milan Durec</b> Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava	Podpis:
Odsúhlasil za zhotoviteľa:	<b>Ing. Lukáš Biskupič</b> HORNEX a.s., Agátová 4D, 841 01 Bratislava	Podpis:

# ROZPOČET

Stavba:

**Zateplenie pavilónov - ACCORD**

Objekt:

**Zmena okien v átriu pavilónu B2**

Miesto:

Mlynská dolina, Bratislava

Dátum:

14.04.2023

Objednávateľ:

Univerzita Komenského v Bratislave

Projektant:

Zhotoviteľ:

HORNEX, a.s.-

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**12 009,10**

### D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie **430,95**

1	K	342272103	Priečky z tvárnic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	m2	7,800	55,25	430,95
---	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

VV

7,8\*1,00 ks 7,800

### D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie **280,57**

2	K	B16001	Vnútorne omietky -povrchy nových murovaných stien - Baumit prednástretek	m2	7,800	4,27	33,31
3	K	B16002	Vnútorne omietky - povrchy nových murovaných stien - omietka Baumit jadrová omietka hr. 10mm	m2	7,800	15,85	123,63
4	K	B16003	Vnútorne omietky -povrchy nových murovaných stien Baumit - jemná štuková omietka hr. 3 mm	m2	7,800	15,85	123,63

### D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **-400,01**

5	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	-1,950	28,51	-55,59
---	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

VV

7,8\*0,25 m3 1,950

6	K	979083111.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do 100 m	t	-3,715	2,00	-7,43
---	---	-------------	--	---	--------	------	-------

VV

1,905\*1,950 t 3,715

7	K	979083112.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	-3,715	4,28	-15,90
8	K	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	-23,715	0,60	-14,23
9	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	-3,715	21,94	-81,51
10	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	t	-3,715	0,54	-2,01
11	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-3,715	17,68	-65,68
12	K	979011112	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-14,860	10,61	-157,66

### D 99 Presun hmôt **25,23**

13	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,738	34,20	25,23
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

### D B) KZS FASADA 12 B) KZS FASADA HR.120mm (Pavilon B1, B2, G1, CH1, CH2) - bez povrchovej upravy **712,85**

14	K	00815-001.1	lepiaca malta StoLevell Basic_25kg	m2	7,800	9,32	72,70
15	K	08416-034	šedy polystyren hr. 120mm (vonkajšia fasáda + arkier)	m2	7,800	48,56	378,77
16	K	09333-001	skrutkovacie - samozapustne kotvy Sto-Ecotwist UEZ 8 (0 - 30)_100ks	m2	7,800	8,54	66,61
17	K	00815-001	armovacia malta StoLevell Basic_25kg	m2	7,800	2,57	20,05
18	K	00920-003.1	sklotextilná sieťka - zapracovaná v armovacej malte to-Glasfasergewebe F 110 cm_55m2	m2	7,800	5,74	44,77
19	K	00801-122	pod omietkova adhezna penetracia Sto-Putzgrund tónovaný C1_23kg	m2	7,800	2,34	18,25
20	K	00131-053.1	Silikon-živična omietka Sto Silkolit Basic K 1,5 tónovaný C1_25kg	m2	7,800	14,32	111,70

### D 760 Výplne otvorov **10 942,43**

21	M	B1760074.1.	P38 - 2000/3000, U=0,9W/m2K, sklo trojsklo 4+18+4+18+4 mm plastové okno s pevným zasklením, otváracio-sklopným krídlom. farba biela.	ks	-24,000	760,87	-18 260,88
22	M	B1760074.M	P38M - 2000/3000, sklo trojsklo 6/16/6/14/6mm plastové okno, farba biela. - použité pevnejšie zasklenie 6/16/6/14/6 a statický spojovací profil	ks	17,000	1 280,87	21 774,79
23	M	B1760074.M1	P38M.1 - 2000/2250, sklo trojsklo 6/16/6/14/6mm, plastové okno, farba biela. - zmena rozmeru okna, zmena trojskla 4/18/4/18/4mm na 6/16/6/14/6	ks	6,000	1 040,17	6 241,02
24	M	B1760074.M2	P38M.2 - 2000/3000, sklo trojsklo 4+18+4+18+4 mm, plastové okno, farba biela. - pribudli dvvere	ks	1,000	1 187,50	1 187,50

### D 784 Maľby **17,08**

25	K	B1784002	Konečná povrchová úprava vnútorných stien v štandardnom vyhotovení je maľba Primalex biela	m2	7,800	2,19	17,08
----	---	----------	--	----	-------	------	-------































































